JARA 発番第 2024-289 号
2024 年 12 ⽉ 27 ⽇

選⼿および選⼿所属団体 各位
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会
「⼀歩、踏み出す勇気を。」タイムトライアル 開催について

（申込送信先メールアドレス訂正に伴う、申込期限延⻑（1/14））

標題の件、トレーニングの動機付けおよびレース機会の創出を⽬的とし、以下の通りレース形式のタ
イムトライアルを企画しましたのでお知らせします。チームの皆さまの交流、来たる 2025 年シーズン
に向けた状況確認、今までできなかったことをチャレンジする場としてご活⽤いただきたく、奮って
ご参加ください。

記

1. ⼤会名称  JARA「⼀歩、踏み出す勇気を。」タイムトライアル
2. ⽇時  2025 年 1 ⽉ 21 ⽇（⽕）〜1 ⽉ 23 ⽇（⽊） 《 3 ⽇間 》 9:00~16:00（予定）
3. 場所  ⼾⽥ボートコース
4. レース予定 ※各⽇レース時間はエントリー状況を確認後、後⽇発表

● 1 ⽉ 21 ⽇（⽕） ⼩艇スプリントレース
 種⽬：1x および 2-（男⼥のカテゴリー分けはありません）
 距離：500m（1500m-2000m）
 ⽇程：午前予選、午後決勝 A,B,C,D..

● 1 ⽉ 22 ⽇（⽔） ⼩艇タイムトライアル
 種⽬：M1x, W1x, M2-, W2-
 距離：2000m（0m-2000m）
 ⽇程：午前予選、午後決勝 A,B,C,D..

● 1 ⽉ 23 ⽇（⽊） ⼤艇タイムトライアル
 種⽬：M2x, W2x, M4-, W4-, Mix8+
 距離：2000m（0m-2000m）
 ⽇程：午前予選、午後決勝 A,B,C,D..

5. 出漕資格
(1) 過去に Ergo2000m の記録にて以下のタイムをクリアしている選⼿

男⼦：7 分 00秒 00未満  ⼥⼦：8 分 00秒 00未満
クルーボートはクルーの平均値が上記タイムを下回ったクルーとする
Mix8+はクルー平均値が 7 分 20秒 00未満とする

(2) ⼼⾝共に健康な選⼿

(3) Mix8+はクルー編成の男⼥⽐を 1:1 とし、舵⼿の性別は問わない
(4) チームの混成も可とする

6. 競漕⽅法【現在調整中】
タイムトライアルレースのため、審判およびボートホルダーはつけません。各⾃安全に留意し競
漕してください。
タイム計測は各地点にて陸上から⾏います。

7. 使⽤艇、艇重量、舵⼿計量
（1） 原則⾃艇参加とする
（2） 艇重量は⽇本ローイング協会の競漕規則の規定を適⽤する
（3） バウナンバーは出漕するチームにおいて準備すること
（4） 舵⼿計量は⾏わない

8. 組合せ
・予選の組合せは提出された Ergo2000m の記録をベースに決定します。
・その後のレースは着順およびタイムをベースに決定します。

9. 代表者会議
代表者会議は⾏わず、JARA HP、Crew Japan Facebook 掲載や資料配布等によりインフォメーシ
ョンを⾏います。

10. 出漕料
1 ⼈ 500円/ 1 ⽇（コックス含む）
振込先：三井住友銀⾏ 渋⾕駅前⽀店 当座 2035819

⼝座名義： 公益社団法⼈⽇本ローイング協会 ｼｬ)ﾆﾎﾝﾛｰｲﾝｸﾞｷｮｳｶｲ
⽀払者名（⼊⼒内容）：
・団体毎に纏めて振り込む場合（推奨）：「団体コード」「団体名」
・クルー毎の場合：「団体コード」「団体名」「クルー名（1x は選⼿名、クルーボートは A・B等）」

11. 申込⽅法
申込受付期間 2025 年 1 ⽉ 6 ⽇（⽉）〜1 ⽉ 13 ⽇（祝・⽉）1 ⽉ 15 ⽇（⽔）正午まで延⻑
出漕申込書をメール（宛先： kyoka@jara.or.jp）にご送信ください。
その際に、出漕料を上記⼝座へ振込の上、振込控え写真の添付も併せてご提出ください。
申込受付期間以降の受付については⼤会運営に⽀障をきたさない範囲で柔軟に対応させていただ
きます。なお、上記期間を超えるレイトエントリーの場合は 1 ⼈ 1,000円/1 ⽇の出漕料となり
ますのでご注意願います。

12. ⼤会運営⽀援のお願い
⼤会当⽇、運営サポートスタッフを募集します。
参加希望団体は可能な限り、1 名以上のサポート派遣をお願いします。サポート者の詳細は出漕
申込書にご記⼊の上ご提出ください。
各⽇、同⼀ではなくそれぞれ別の⽅がご参加いただくことも可能です。

13．好記録者について
  ● 1 ⽉ 22 ⽇（⽔） ⼩艇タイムトライアルで好記録かつ SBS 要件である 12 ⽉エルゴ提出済み

の選⼿を 2 ⽉以降の強化合宿に追加招聘する可能性がございます。

14．その他
天候不良の場合は、中⽌とさせていただく場合があります。その際の出漕料の返⾦等は⾏いませ
んのでご了承ください。
参加は⼀⽇のみでも可能とします。
チーム混成の場合は代表者を定めた上でエントリーしてください。
レース結果、次レースの組み合わせ発表等は Crew Japan Facebook 掲載とします。

15．「⼀歩、踏み出す勇気を。」について

本キーワードはパリ 2024オリンピック競技⼤会の TEAM JAPANのコンセプトとなってお
ります。オリンピック⼤会に臨むアスリートの姿が、多くの⽅にそれぞれの⼀歩を踏み出す後
押しになればという思いから設定されております。

今回、弊会でもそのコンセプトを受け継ぎ、強化合宿中に開催される評価機会を⼀般参加も
受け付け、多くの皆様に次のシーズンにむけての現状把握、課題発⾒の機会の提供という⼀歩
を踏み出すとともに、競技される皆様の⼀⽣懸命取り組む姿より、多くの関係者に対し影響を
与えられる存在でありたいという願いを込め設定させていただきました。
初のチャレンジでありタイムトライアル形式ですが強化合宿からは各カテゴリーのトップ選

⼿も参加予定となっております。
多くの皆様の⼀歩に繋がり、TEAM JAPANの 2028 年 LA ⼤会、2032 年ブリスベン⼤会

   に繋がる⽇本チームの⼀歩となるよう準備させていただく予定です。

                                         以 上